ПРОТОКОЛ  № 1

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся

в классы углубленного изучения математики  МАОУ Школа № 98 им. Н.Ф. Обухова

на 2025-2026 учебный год

11.06.2025 года
Председатель: Т.Е. Харисова, директор школы

Члены комиссии:

И.Ю. Рябова, зам. директора по УВР;

Т.Н. Гилмуллина, зам. директора по УВР;

Р.Т. Шамсутдинова – классный руководитель 4 классов;

И.В. Воробьева, учитель математики;

А.А. Шакирова– учитель информатики

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в классы углубленного

изучения математики.

2. Анализ документов, представленных для зачисления в   классы углубленного изучения

математики, сведений о результатах тестирования.

3.  Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в классы углубленного

изучения математики.

4.    Решение.

 СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали директора Т.Е. Харисову,   которая сообщила, что на основании

письма № 01-19/430 от 28.02.2025 г.  и  в соответствии с «Положением об организации

индивидуального отбора   в классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения в МАОУ Школа № 98», приказом  № 200 от 01.04.2025 г. «Об организации

индивидуального отбора обучающихся в класс с углубленным изучением математики» создана

комиссия по индивидуальному отбору обучающихся в классы углубленного изучения математики,

которая должна осуществить процедуру индивидуального отбора.

Для ведения всей необходимой документации необходимо выбрать секретаря комиссии. Выступила

Рябова И.Ю., член комиссии и предложила в качестве секретаря Шакирову А.А., учителя

информатики.

«За» - 5 чел.;

«Против» - 0 чел.;

«Воздержались» - 0 чел.

Решение. Назначить секретарем комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в классы

углубленного изучения математики учителя информатики Шакирову А.А.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Гилмуллину Т.Н.  Татьяна Николаевна

представила список претендентов на зачисление в классы углубленного изучения математики.

Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:

- заявление родителей (законных представителей);

- табель отметок по математике и русскому языку (за 1,2, 3 триместр),

- результаты классно-обобщающего контроля;

- результаты тестирований, направленных на проверку умений, являющихся составной частью

грамотности чтения (на основе текстов естественно-научного содержания) и познавательных

универсальных учебных действий и  теста по математике у  обучающихся 4 классов.

По третьему вопросу слушали членов комиссии: Т.Н. Гилмуллину, Р.Т. Шамсутдинову,   которые

охарактеризовали каждого обучающегося и представили рейтинги по математике и русскому языку

и результаты классно-обобщающего контроля.

  Рейтинг обучающихся сформирован на основании следующих нормативно-правовых

документов:

- Положение «Об организации индивидуального отбора обучающихся в классы с углубленным

изучением математики»;

- Правила приема обучающихся для получения индивидуального отбора обучающихся в класс с

углубленным изучением математики.

В индивидуальном отборе (результаты контрольных работ) приняли участие 38  человек.

Комиссией были рассмотрены следующие документы: табель средних баллов по четвертям по

математике и русскому языку, результаты классно-обобщающего контроля, ведомость результатов

тестирований, направленных на проверку умений, являющихся составной частью грамотности чтения

(на основе текстов естественно-научного содержания) и познавательных универсальных учебных

действий и  по математике.

Комиссия рассмотрела представленные материалы в соответствии с критериями,

предусмотренными  «Положением об организации индивидуального отбора   в классы с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в МАОУ Школа № 98 им.

Н.Ф. Обухова».

Слушали  Шакирову А.А., члена комиссии, которая предложила на основании экспертизы

документов приступить к составлению рейтинга обучающихся 4  классов.

«За» 5 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержались» - 0 чел.

Итоговый рейтинг обучающихся(за основу взяты результаты тестовой работы по математике, итоги

диагностики и средний балл по предметам являлись дополнительной информацией):

5г класс

№

п/п

Список обучающихся  4 классов  для зачисления в класс углубленного  изучения

математики по результатам классно-обобщающего контроля

зачисление
Ф.И.О.

обучающегося

русск.яз. матем. диагностика

итоги КОК

(математика)

контр. раб.

матем

средний

балл

средний

балл уровень 1 2 балл %

1

Алиев Дмитрий

Владиславович 3,74 4,05 базовый 54 44

рекомендовать к

зачислению

2

Алфёрова Мария

Алексеевна 4,48 4,56 базовый 54 45

рекомендовать к

зачислению

3

Антипова Лариса

Михайловна 4,17 4,4
Повышенный

44 45

рекомендовать к

зачислению

4

Валиуллин

Тамирьян

Амирьянович 3,6 4,34 базовый 45 5н

рекомендовать к

зачислению

5

Гиниатуллин

Алексей

Максимович 4,2 4,44

Повышенный

44 45

рекомендовать к

зачислению

6

Исламов Назар

Азаматович 4,36 4,31
Повышенный

55 44

рекомендовать к

зачислению

7

Ишмеева Эвелина

Айратовна 4,49 4,35
Повышенный

44 44

рекомендовать к

зачислению

8

Казакова Ева

Павловна 3,97 4,24
Повышенный

44 44

рекомендовать к

зачислению

9

Камалова Алия

Айбулатовна 3,91 3,97
Повышенный

55 45

рекомендовать к

зачислению

10

Кинзябулатов

Амир Маратович 4,08 4,28 базовый 45 44

рекомендовать к

зачислению

11

Когут Артём

Александрович 3,83 4,04 базовый 44 44

рекомендовать к

зачислению

12

Куделя Злата

Владимировна 4,22 3,85 базовый 54 54

рекомендовать к

зачислению

13 Мосиенко 4,27 4,47 базовый 44 45     рекомендовать к

Анастасия

Михайловна

зачислению

14

Пугин Варлаам

Анатольевич 3,73 3,93 базовый 45 45

рекомендовать к

зачислению

15

Самсонова

Вероника

Владимировна 4,26 4,31 базовый 45 44

рекомендовать к

зачислению

16

Сафронова Анна

Юрьевна 4,6 4,34
Повышенный

45 55

рекомендовать к

зачислению

17

Шайхетдинова

Самира Азатовна 3,91 4,14 базовый 44 45

рекомендовать к

зачислению

18

Якушин Тимофей

Александрович 4,14 4,55 базовый 55 44

рекомендовать к

зачислению

Список обучающихся  4 классов  для зачисления в класс углубленного  изучения математики по результатам 1 тура

1

Левинский Егор

Сергеевич 4,12 4,4 базовый н 44 17 77%

рекомендовать к

зачислению

2

Закиров Байрас

Раданисович 3,51 3,98
Повышенный

34 45 16 73%

рекомендовать к

зачислению

3

Гавро Кира

Никитовна 4,15 4,13 базовый 44 33 14 64%

рекомендовать к

зачислению

4

Кутлуева Эвелина

Рустамовна 4,12 4,11
Повышенный

34 44 14 64%

рекомендовать к

зачислению

5

Магафуров Амир

Ангамович 3,61 3,8 базовый 45 3н 13 59%

рекомендовать к

зачислению

Список обучающихся  4 классов,  рекомендованных для прохождения 2 тура

1

Хакимзянов Булат

Венерович 4,48 4,54 базовый 55 54 11 50%

рекомендовать 2

тур

2

Бадретдинова

Амалия

Венеровна 3,9 3,7

Повышенный

24 43 8 36%

рекомендовать 2

тур

3

Кадиков Алан

Русланович 3,44 3,6 базовый 32 32 5 36%

рекомендовать 2

тур

4

Мельников Семён

Дмитриевич 3,75 3,81 базовый 44 43 8 36%

рекомендовать 2

тур

5

Мотин Дмитрий

Евгеньевич 3,46 3,71 базовый 44 43 7 32%

рекомендовать 2

тур

6

Набиева Софья

Руслановна 3,13 3,66 базовый 43 4 2 32%

рекомендовать 2

тур

7

Пономарёва

Виктория

Ивановна 3,58 3,69 базовый 44 44 4 27%

рекомендовать 2

тур

8

Усков Григорий

Дмитриевич 3,63 3,75
Повышенный

33 34 7 23%

рекомендовать 2

тур

9

Шадрина Стелла

Игоревна 3,69 3,62 базовый 45 54 8 18%

рекомендовать 2

тур

10

Гладких Мария

Николаевна 3,9 3,79 повышенный 43 34 4 18%

рекомендовать 2

тур

11

Иванова Ангелина

Евгеньевна 4,09 4,07 повышенный 44 34 3 14%

рекомендовать 2

тур

12

Латыпов Егор

Артемович 3,76 3,72 базовый 43 44 2 14%

рекомендовать 2

тур

13

Никитина

Анастасия

Александровна 4,18 4,23 базовый 44 34 6 9%

рекомендовать 2

тур

14

Потова Варвара

Павловна 4,66 4,51 повышенный 53 33 2 9%

рекомендовать 2

тур

15 Шлыков Никита 4,33 3,68 базовый 33 43 3 9% рекомендовать 2

Витальевич тур

Список обучающихся  4 классов  для зачисления в класс углубленного  изучения математики по результатам 2 тура

№ ФИО математика русский язык зачисление

средний

балл за год

тестирование по

математике

(максимальный балл - 22)
средний балл

за год

контрольная

работа по

русскому

языку

балл %
отметка

1

Бадретдинова

Амалия

Венеровна 3,7 16 73% 3,9 4
рекомендовать к

зачислению

2

Пономарёва

Виктория

Ивановна 3,7 16 73% 3,5 4
рекомендовать к

зачислению

3

Хакимзянов Булат

Венерович 4,5 14 64% 4,4 4
рекомендовать к

зачислению

4

Мельников Семён

Дмитриевич 3,8 13 59% 3,7 4
рекомендовать к

зачислению

5

Набиева Софья

Руслановна 3,6 15 68% 3,1 4

резерв

6

Мотин Дмитрий

Евгеньевич 3,7 13 59% 3,4 4

резерв

7

Галиакберов

Данис Вагизович

отметка

5 13 59%

отметка

 5 3

резерв

8

Усков Григорий

Дмитриевич 3,7 11 50% 3,6 3

резерв

9

Кадиков Алан

Русланович 3,6 7,5 34% 3,4 4
не рекомендовать

к зачислению

10

Потова Варвара

Павловна
4,5

7 32% 4,6 4
не рекомендовать

к зачислению

11

Иванова

Ангелина

Евгеньевна

4

4 18% 4 4
не рекомендовать

к зачислению

12
Латыпов Егор

Артемович 3,7 4 18% 3,7 4
не рекомендовать

к зачислению

13

Никитина

Анастасия

Александровна 4,2 1 5% 4,1 3

не рекомендовать

к зачислению

14
Гладких Мария

Николаевна
3,7

0 0% 3,9 3
не рекомендовать

к зачислению

Слушали Воробьеву И.В.   Она предложила рекомендовать для зачисления в 5 класс результат теста по

математике не ниже 11 баллов, что составляет 50 процентов из максимальных 22 баллов.

Сформировать резерв из обучающихся, набравших по итогам 2 тура 50% и более, но имеющих

недостаточные результаты по русскому языку. Учеников, набравших за тест меньше 8 баллов, считать

не рекомендованными для зачисления. Гиниатуллина Алексея Максимовича, Казакову Еву Павловну и

Мосиенко Анастасию Михайловну не включать в список к зачислению, т.к. эти ребята выбыли в

МАОК Лицей № 83.

Решение.

1. Приступить к составлению итогового рейтинга обучающихся 4  классов.

2.  Рекомендовать к зачислению в классы с углубленным изучением математики на 2025-2026

учебный год следующих обучающихся: